
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/06/2016 Deliberazione n. 294
O G G E T T O : Progetti e perizie.
Affidamento servizio di recupero e smaltimento cartucce e toner esausti per stampanti.

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.11117 del 22/06/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che le cartucce a getto di inchiostro ed i toner per le stampanti laser sono classificati come
rifiuti speciali non pericolosi, pertanto soggetti al trattamento indicato dal D.Lgs.152/06, classificati
dal Codice Europeo Rifiuti n. 080 318;

Rilevato che i Decreti Legislativi nn. 152/06 e 205/10, testi vigenti, stabiliscono che i produttori di tali
rifiuti sono sottoposti all'obbligo di smaltirli correttamente, mediante il conferimento ad aziende
autorizzate allo smaltimento, che rilasceranno un documento denominato Formulario Identificazione
del Rifiuto (F.I.R.), attestante l'avvenuto smaltimento secondo le modalità previste dalla legge;

Considerato, quindi, che tale servizio dovrà essere affidato a ditte autorizzate a cui questo Consorzio
ha chiesto dei preventivi di spesa;

Visto il preventivo datato 7 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 4135 in data 8 marzo,
inviato dalla ditta “MR CARTRIDGE S.r.l.” con sede in Apricena, alla via San Nazario, lotto 33, che
ha offerto la consegna di n. 1 ecobox, con capacità di 20 chilogrammi, comprensivo di ritiro annuo, al
costo di € 95,00, oltre ad I.V.A.; ogni ecobox aggiuntivo, sempre da 20 chilogrammi, avrà un costo di
€ 35,00, oltre ad I.V.A.; il ritiro sarà effettuato una volta l'anno;

Visto il preventivo datato 22 aprile 2016, acquisito al protocollo consortile n. 7193 in data 27 aprile,
inviato dalla ditta “R&D S.r.l.” con sede legale in Portici (NA) alla via Libertà, 25, che ha offerto la
consegna di n. 6 ecobox con previsione di due ritiri annui, al costo di € 388,00, oltre ad I.V.A.;

Visto il preventivo datato 17 maggio 2016, acquisito al protocollo consortile n. 8985 in data 19
maggio, inviato dalla ditta “SETA S.r.l.” con sede in Foggia alla via P. Telesforo, 124, che ha offerto
la consegna di n. 2 ecobox con previsione di due ritiri annui, al costo di € 350,00, oltre ad I.V.A.;

Considerato che il consumo annuo di toner e cartucce richiede lo smaltimento di circa 100
chilogrammi di cartucce e pertanto la disponibilità di n. 5 contenitori;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A
 di affidare il servizio di recupero e smaltimento cartucce e toner esausti per le stampanti di questo

Consorzio alla ditta “MR CARTRIDGE S.r.l.” con sede in Apricena alla via San Nazario, lotto 33,
autorizzata alla rigenerazione ed al recupero di toner e cartucce esausti, che ha offerto il prezzo di
€ 95,00, oltre ad I.V.A., per la consegna del primo contenitore ecobox, ed eventualmente di altri 4
contenitori al costo di € 35,00, oltre ad I.V.A., cadauno, comprensivo di un ritiro annuo.

 di autorizzare il Presidente di questo Consorzio alla sottoscrizione dei contratti in argomento.

La spesa di € 235,00, oltre ad I.V.A., sarà imputata alla Missione 1, Programma 3, Macroaggregato
103, Capitolo 54, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 05/07/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


